
Uchwała Nr CI/732/2023 

Rady Gminy Kosakowo 

z dnia 24 października 2023 roku 

 

 

w sprawie: nadania rondu znajdującemu się częściowo w Pogórzu nazwy Rondo 

Honorowych Krwiodawców 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz Uchwały Rady Gminy Kosakowo Nr 

IV/4/2011 z dnia 1 lutego 2011 roku w sprawie: ustalenia zasad stosowanych przy nadawaniu 

nazw ulicom, placom i innym terenowym obiektom publicznym oraz drogom wewnętrznym na 

terenie gminy Kosakowo,  

 

Rada Gminy Kosakowo uchwala co następuje: 

 

§ 1. Rondu znajdującemu się częściowo w Pogórzu u zbiegu dróg powiatowych:                                     

ul. Płk. Stanisława Dąbka, ul. Wiejska, ul. Szkolna i ulicy położonej w gminie Miasta Gdynia-  

ul. kontradmirała Xawerego Czernickiego, zlokalizowanemu na części działki nr 31/2 obręb 

Pogórze, gmina Kosakowo– właściciel Skarb Państwa, nadaje się nazwę Rondo Honorowych 

Krwiodawców. 

 

§ 2. Lokalizacja ronda została przedstawiona na załączniku graficznym  do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kosakowo. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym   

Województwa Pomorskiego. 

 

 

 

 

 

U Z A S A D N I E N I E 

 

Zgodnie z  art .  18 ust .  2 pkt  13 ustawy z dnia z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.)  do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie 

uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg 

wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych  (Dz. U. z 2020 r. poz. 

40 ze zm.). Zgodnie z uchwa łą Rady Gminy Kosakowo Nr IV/4/2011 z dnia 1 lutego 2011 roku                      

w sprawie: ustalenia zasad stosowanych przy nadawaniu nazw ulicom, placom i innym terenowym 

obiektom publicznym oraz drogom wewnętrznym na terenie gminy Kosakowo z wnioskiem o nadanie  

nazwy Rondo Honorowych Krwiodawców ,  rondu położonemu w Pogórzu  u zbiegu dróg  

powiatowych (ul .  Płk.  Stanisława Dąbka, ul .  Wiejska ,  ul .  Szkolna i  ul .  kontradmirała 

Xawerego Czernickiego) wystąpili Sołtys i Rada Sołecka wsi Pogórze. Rondo leży na granicy gminy 

Kosakowo i gminy Miasta Gdyni, projekt uchwały będzie także procedowany przez Radę Miasta Gdynia 

dla części ronda, która leży w granicach Miasta. Nadanie danej nazwy jest odpowiedzią na wniosek 

Stowarzyszenia Honorowych Dawców Krwi Rzeczypospolitej Polskiej, które to wystąpiło z propozycją 

Wejście w życie niniejszej uchwały spowoduje dla Gminy Kosakowo skutki finansowe wynikające                

z wykonania oznakowania (tablica z nazwą) w jednorazowej wysokości do 500 zł. 

http://sip.lex.pl/#/dokument/16791834


Załącznik do Uchwały Nr CI/732/2023 Rady Gminy Kosakowo z dnia 24 października 2023 roku 

 


